CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
 RAY ATHIE.

REQUERIMENTO 13. sapin

REQUERIMENTO N° 13/2019.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE.
Assunto: Solicito ao Executivo Municipal A reforma completa da escola NEI José de Sousa
Andrade filho, Rua Araguaia Qd. Especial Lt. Especial- Nova Marabá.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,
na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado
ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de Obras do Município,
Municipal A reforma completa da escola NEI José de Sousa Andrade filho, Rua Araguaia Qd.
Especial Lt. Especial- Nova Marabá.

Justificativa

A Escola Municipal de Ensino Fundamental Olavo Bilac, necessita passar por uma

reforma urgentemente, pois o local encontra-se em péssimas condições. O objetivo desta obra

é garantir melhor infraestrutura oferecendo qualidade e bem estar aos alunos e condições de

trabalho aos professores e todos os funcionários.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 07 de Março de 2019.

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB